CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências' junto à Secretaria competente, para que seja

realizadas melhorias na iluminação em ambas as marginais da roddvia SP-75, nas

proximidades da nova Rodoviária e da empresa Unilever.

JUSTIFICATIVA

Encaminho a presente Indicação à Vossa Excelência considerando que tenho

recebido relatos de munícipes. que trafegam pelo local no período noturno e

queixam-se dá má iluminação.

Como é cediço, trata-se de área com grande fluxo de pedestres e de

veículos, sobretudo nos horários de pico, considerando a existência da Rodoviária,

de grandes empresas e até mesmo do Polo Shopping em suas proximidades.

Nunca é demais lembrar que a referida localidade já presenciou vários

acidentes, em ambas as màrginais, alguns deles com vítimas fatais que transitavam

pelas marginais no período noturno.

Certo da compreensão de-Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de Junho de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1435/2018
21/06/2018 - 15:38

PROT-CMI 1435/2018
21/06/2018 - 15:38
IND 915/2018